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Nové dětské hřiště

Město Dašice a redakční rada Dašických ozvěn Vám přejí krásné Vánoce  
a do nového roku 2017 hodně zdraví, štěstí, osobních a pracovních úspěchů. PF 2017



 o čeM se jeDnalo na raDnici

výběr z usnesení rady města
•  Rada schválila žádost o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věc-

ného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu 
na pozemku p. p. č. 427 v k. ú. Zminný s firmou ČEZ Distribuce 
a.s., stanovila částku jednorázové náhrady za věcné břemeno 
ve výši 1 210 Kč.

•  Rada souhlasí s udělením licence pro dopravce ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY a.s. na linku 650 609 Pardubice – Dašice – 
Horní Jelení.

•  Rada města souhlasí s přijetím účelově určeného finančního 
daru Základní škole Dašice od obecně prospěšné společnos-
ti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci jejího charitativního  
projektu OBĚDY PRO DĚTI, k uhrazení stravného ve školní  
jídelně pro 10 žáků ve školním roce 2016/2017, a to ve výši 
39 178 Kč.

•  Rada města schvaluje uzavření smluv s Kooperativa pojišťovnou 
a.s. o pojištění vozidel v majetku Města Dašice a pověřuje sta-
rostu podpisem jednotlivých smluv. Zároveň schvaluje výpovědi 
pojistných smluv pro uvedená vozidla, uzavřených s ČPP pojiš-
ťovnou, a.s.

•  Rada města schvaluje ukončení Smlouvy o dílo s Veterinární 
ošetřovnou MVDr. Karel Štros, CSc. na odchyt toulavých psů 
v katastru města Dašice dohodou ke dni 30. 11. 2016.

•  Rada města schvaluje smlouvu o dílo s Vladimírem Cincibusem, 
Chvaletice na odchyt toulavých psů v katastru města Dašice.

•  Rada města schvaluje Dodatek ke smlouvě o sdružených služ-
bách dodávky plynu s firmou innogy Energie s. r. o., Praha na bu-
dovu čp. 109.

•  Rada města projednala Výroční zprávu ZŠ Dašice, okres 
Pardubice, o činnosti za školní rok 2015/2016.

•  Rada města souhlasí se zřízením nového odběrného místa vody 
pro Sběrný dvůr v areálu bývalých kasáren v Dašicích a následně 
i s uzavřením Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních 
vod s Vodovody a kanalizace Pardubice a.s.

•  Rada města schvaluje Příkazní smlouvu č. 06/2016 o výkonu 
technického dozoru investora s Jiřím Novotným, Opatovice n/L. 
na akci „Budova MÚ Dašice, Komenského 25 – jižní strana – fa-
sáda, výměna oken a klempířských prvků“.

•  Rada města vybrala ze tří nabídek na akci „Rekonstrukce stře-
chy požární zbrojnice v Prachovicích“ nabídku firmy Střechy  
– Ladislav Resler, Dašice (cena vč. DPH 211 376 Kč). Další 
nabídky: Klempířství a pokrývačství Aleš Nohejl, Přelouč (cena 

vč. DPH 227 261 Kč), RECOSA s.r.o., Zminný (cena vč. DPH 
278 280 Kč).

•  Rada města souhlasí se zapůjčením místnosti v KD SK Spartě 
Dašice ke konání valné hromady.

•  Rada města schvaluje Příkazní smlouvu č. 07/2016 o výko-
nu technického dozoru investora s Jiřím Novotným, Opatovice 
n/L. na akci „Rekonstrukce střechy na Hasičské zbrojnici v obci 
Prachovice – Dašice“.

•  Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s GAMET 
elektro, s. r. o. na akci „Rekonstrukce VO v ulicích U Splavu, 
Hybešova a Štenclova v Dašicích“.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Střechy Resler 
Ladislav, Dašice na akci „Rekonstrukce střechy – požární zbroj-
nice Prachovice“.

•  Rada města souhlasí s užitím znaku města Dašice na dresech 
šipkařského klubu Oštěpaři Dašice.

•  Rada města souhlasí s uzavřením Mateřské školy Dašice o vá-
nočních prázdninách od 23. 12. 2016 do 2. 1. 2017.

usnesení ze zasedání zastupitelstva 26. října 2016
•  Zastupitelstvo schvaluje koupi pozemků p. p. č. 757/51, o výmě-

ře 901 m2, p. p. č. 2302/6, o výměře 352 m2, p. p. č. 2302/7, 
o výměře 220 m2, vše v k. ú. Dašice, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: ostatní komunikace, za celkovou cenu 
73 650 Kč od Zdeňky Štěpánkové.

•  Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku st. p. č. 5/4, o výmě-
ře 43 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. 
Prachovice u Dašic, za cenu 100 Kč/m2 panu Josefu Vinařovi.

•  Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku st. p. č. 905, o výměře 
2 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Dašice, za cenu 100 
Kč/m2 manželům Apltauerovým.

•  Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku p. č. 2086/2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunika-
ce, o výměře 12 m2, v k. ú. a obci Dašice, a to té části, která je 
v geometrickém plánu pro rozdělení pozemku č. 892-58/2016 
ze dne 2. 9. 2016 vypracovaného Ing. Pavlem Voříškem, Holice, 
označena jako budoucí pozemek p. č. 2086/27, za cenu 100 
Kč/m2 panu Tomáši Kláskovi.

•  Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 12 k rozpočtu 
města Dašice na rok 2016.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ

Státní svátek 28. října 2016 
– položení věnce pod pamětní deskou T. G. Masaryka

nové dětské hřiště v městském parku
V průběhu měsíce října bylo v městském parku vybudováno 
dětské hřiště k herním a pohybovým aktivitám dětí předškolní-
ho věku. Bylo pořízeno za necelých 294 tis. Kč s pomocí dotace 
od Pardubického kraje. Doufáme, že jej budou naše maminky se 
svými ratolestmi často a rády využívat.

Ivana Leksová, vedoucí odboru majetku  
a silničního správního úřadu MěÚ Dašice
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 karel iv. na ZáklaDní škole Dašice

Ve dnech 24.–25. 11. 2016 proběhl na ZŠ Dašice celoškolní pro-
jekt, který nás – účastníky – vrátil do období vlády Karla IV., tedy 
do 14. století. Na jeho začátku jsme se seznámili se středověkou 
módou. Již díky tomu, že se prostřednictvím svých dětí zapojili 
do projektu i rodiče, kteří tak podpořili jeho autentičnost zajiště-
ním dobových kostýmů z různých společenských vrstev, se poda-
řilo ve škole vytvořit opravdu atmosféru středověkého města, kde 
se potkávali různí řemeslníci, učenci, církevní hodnostáři, šlech-
ta, poddaní i žebráci. Celému městu vládl Karel IV. a jeho rodina 
i s královským doprovodem (nechyběl ani kůň Její výsosti). 
Jednotlivé skupiny žáků měly za úkol zkoumat Karlovu dobu z ji-
ného úhlu pohledu. Tak se někteří zabývali hygienou a zdravotnic-
tvím, jiní stavitelstvím, další se zaměřili na vzdělání, armádu a vál-
ky či na stavbu Svatovítské katedrály a Karlova mostu. Zajímavé 
informace zjistili ti, kdo zpracovávali téma stravování a oblékání. 
Ze zcela neobvyklého úhlu pohledu se na Karla IV. podívali žáci, 
kteří si vybrali téma „Noc na Karlštejně“. Stali se na krátkou dobu 
filmovým štábem a vytvořili vlastní verzi toho klasického díla. 
V úterý se druhé patro školy proměnilo ve středověkou tržnici. Trhovci 
nabízeli vlastnoručně upečené koláčky, škvarkové placky a preclíky 
– jídla, která se jídávala u středověkého stolu. Zájemci si mohli kou-
pit kapesníčky ručně vyšívané dvorními dámami s monogramem sa-

motného Karla. Leckoho zlákaly věštkyně, které prorokovaly samou 
skvělou budoucnost. Ke koupi byly také kameny pro štěstí a různé 
ozdoby. Během trhu vystoupily zástupci skupin, aby přečetli vlastno-
ručně brkem psaný a pečetí zajištěný dopis pro krále. 
Na závěr se středověký lid sešel v tělocvičně, aby byl přítomen vel-
mi významné chvíli, kterou byla korunovace Karla IV. Po celou dobu 
slavnostního obřadu bylo v tělocvičně ticho jako v kostele a všichni 
přítomní opravdu se zájmem sledovali celý ceremoniál, který na-
studovali žáci IV. B pod vedením Mgr. Louženské. 
Celoškolní projekt by nebyl úplný, kdyby se do něj nezapojila i naše 
školní jídelna. Díky šikovnosti a ochotě paní kuchařek jsme ochut-
nali hned dvě typická středověká jídla: Varmuži (jáhlovou kaši se 
sušeným ovocem) doplněnou celohrachovou polévkou a pečené 
kuře (místo veverek, ty nechtěl nikdo ulovit, natož upéci) podávané 
s chlebem, které děti jedly rukama jako na hostině na královském 
dvoře, doplněné zelnou polévkou a mísami s ovocem. 
Projekt bude pro žáky druhého stupně pokračovat ještě do 15. 12. 
2016. Každý týden bude vyhlášena jedna otázka, na kterou mo-
hou najít zájemci odpověď na prezentacích umístěných na nástěn-
kách 2. patra školy. Nejlepší znalce doby Karla IV. čekají zajímavé 
odměny.

Za ZŠ Dašice Mgr. Lada Morávková

Ve čtvrtek 15. prosince v průběhu akce Vánoce ve škole se v budově Základní školy Dašice uskuteční 1. ročník soutěže

O nejlepší VánOčku

POZVÁNKA
Žáci, děti i zaměstnanci základní školy a mateřské školky  

zvou všechny občany Dašic k předvánočnímu  
setkání na akci Vánoce ve škole,  

která se koná ve čtvrtek 15. 12. 2016.  
Program začíná v 15.00 hodin v prostorách ZŠ Dašice.

Pro děti jsou připraveny vánoční dílničky a soutěže.  
Pro všechny návštěvníky prodejničky, ochutnávka vánočních dobrot, 

výstava prací dětí z MŠ a žáků ze ZŠ. Další výstava bude věnována 
modelům, které vytvořili žáci v projektu UNESCO.

Během odpoledne mohou zájemci vidět žákovskou verzi ukázky  
z filmu Noc na Karlštejně a průřez projektem „Karel IV.“

V průběhu vánočně laděného odpoledne se mohou šikovní pekaři,  
pekařky a cukráři, cukrářky zúčastnit soutěže O nejlepší vánočku. 

Na závěr společně rozsvítíme vánoční stromeček a zazpíváme si  
tradiční i netradiční vánoční koledy.

Pravidla soutěže:
•  Soutěže se může zúčastnit libovolný počet účastníků.
•  Každý soutěžící předkládá do soutěže 1 CELOU,  

ručně dělanou vánočku z jakéhokoliv těsta i tvaru.
•  Vánočky jsou do soutěže přijímány pod čísly  

– tedy po celou dobu bude soutěžící anonymní.
•  Upečenou vánočku je potřeba dopravit do budovy  

ZŠ Dašice panu uč. Vlčkovi (kabinet ve druhém 
patře) dne 15. 12. 2016 od 7.00 do 15.00 hodin.

•  Vyhlášení vítězů proběhne 15. 12. 2016 v 17.15 hod.  
před budovou ZŠ Dašice.
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 svatý Martin Přijel na bíléM koni

 babY klubík

Vážení a milí čtenáři. Čas utíká mílovými kroky, přijde mi to jako 
včera, když jsme s kolegyněmi vítaly nově příchozí děti. Mezitím 
se stromy zbavily své pýchy, za dveřmi již čeká zima, abychom ji 
vpustili mezi sebe. Svatý Martin přijel na bílém koni, majestátně 
se prošel po školní zahradě a dal všem na srozuměnou, že zima 
je opravdu blízko. Předškolní děti však zimu milují. Netrápí je ná-
mraza na oknech automobilů, uklouzané chodníky a odhazování 
sněhu. Naopak se radují z prvních sněhových vloček a zamrzlých 
kaluží, z úst vyfukují bílé obláčky, proběhnou se, poskočí a žádný 
mráz si na ně nepřijde. 
Zima je ve školce krásným obdobím, ve kterém se trošku bojíme 
příchodu čertů a Mikuláše, ale hlavně se moc těšíme na Vánoce. 
Jestlipak letos zase přijdou? Čerti? No ti jistě přijdou, naštěstí 
k nám chodí čerti ze základní školy a ti jsou moc hodní. Ale jestli-
pak letos přijdou Vánoce? Znáte tu pohádku pana Čapka, jak se 
Vánoce rozhodly, že nepřijdou? To bylo tak, že děti byly ten rok 
tuze zlobivé. A nejenom děti. I dospělí se k sobě chovali nehezky. 
Možná i trochu lhali, nadávali a kleli. A tak se Vánoce rozhodly, že 
nebudou. Lidé si ale řekli, že jim je to jedno, že oni si Vánoce uděla-

V Baby klubíčku to pořád jede. 18. 6. 2016 proběhla zahradní slav-
nost pro všechny klubíčkové děti. Nejen že si děti zasoutěžily, ale 
i předvedly svým tatínkům, babičkám, dědečkům, tetičkám a strýč-
kům hudebně taneční představení. Vyvrcholením dopoledne bylo 
pasování na školáčky děti ročníku 2013 a 2014, které nám pa-
sovala sama ředitelka mateřské školy paní Mgr. Zlata Závůrková 
a zástupkyně ředitelky paní Marcela Čepková. Po velkém loučení 
a slzičkách nám začaly prázdniny. A děti mně odešly do školičky. 
Ale zůstaly mi dětičky z Mrňousků a Ťapálků, tak jsme to zase 
od září rozjeli. Scházíme se v klubíčku každou středu na hrátky, 
zpívánky a tvoření a v pátek si chodíme zacvičit. A v úterý se k nám 
přidali noví kamarádi, a to miminka od 3. měsíců na cvičení „Já 
a mamka/taťka“. 
A co děláme v klubíčku? Houpeme se, klouzáme se, hrajeme si, 
cvičíme se šiškami a nejen s nimi, zpíváme o jablíčku, řádíme s dra-
ky, tvoříme z listí, navštívili jsme MŠ a přivítali jsme společně sv. 
Martina, je toho zkrátka moc. Nyní nás čeká příchod sv. Mikuláše 
a už se pilně připravujeme na vánoční besídku pro tatínky a blízké 
příbuzné. A hlavně už netrpělivě vyhlížíme ten kouzelný a vzácný 
den plný překvapení, lásky a radosti.

Touto cestou bych chtěla popřát krásné a klidné Vánoce vedení 
města i celému úřadu v Dašicích, všem občanům našeho města, 
ale i přilehlých vesniček. 

Kristýna Čepková

jí i tak. Ale nic se jim nevedlo. Všechno cukroví se spálilo, vánočky 
byly rozbředlé, dárky rozbité a zničené, mandarinky shnilé…prostě 
Vánoce nepřišly. Lidé se museli poučit ze svých chyb a polepšit se, 
aby nakonec zachránili, co se dá. 
Naštěstí děti i rodiče u nás ve školce jsou moc hodné. Děti jsou 
laskavé, umí pomáhat kamarádům a zdravit paní učitelky. Takže 
Vánoce určitě budou! A my je oslavíme výletem na Pernštýnské 
náměstí v Pardubicích, kde si prohlédneme veliký vánoční strom 
i dřevěný betlém, navštívíme galerii Mázhaus s výstavou čertů 
a nakonec se zahřejeme horkým nápojem v tamější čokoládovně. 
Starší děti dokonce stihnou i vánoční vystoupení folklórního sou-
boru Perníček v pardubickém kulturním domě. Pro nejbližší rodi-
nu pak děti a paní učitelky nachystají třídní besídky s pohoštěním 
a pro všechny ostatní – pro rodinu, obyvatele Dašic a přilehlých 
obcí pak děti zazpívají u vánočního stromu před mateřskou školou. 
Termín vám ještě upřesníme hlášením v rozhlasu a plakáty. 
Přijměte, vážení čtenáři, přání klidných a požehnaných Vánoc 
a do nového roku hodně zdraví. 

Za kolektiv dětí a zaměstnanců Mgr. Zlata Závůrková
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 a oPět vZPoMínkY uchované v hloubi MoZku

 PoDZiM s MlaDýMi hasiči Z Dašic

Začal bych na počátku 60. let, kdy v dašickém cukrovaru probíhala 
řepná kampaň. Město nebylo ještě příliš dobře osvětlené a aut jez-
dilo málo. Která rodina měla v té době auto?! V ulicích byl relativně 
klid (v porovnání s dnešními dny tedy rozhodně klidový ráj) a koň-
ské povozy plné cukrové řepy se zavěšenými lucerničkami ubíraly 
se liknavým tempem, za cvakotu kopyt, potemnělými dašickými uli-
cemi směrem k cukrovaru. Občas jsme my, parta hochů od potoka 
Barevny, křikem oslovili pana kočího, aby nám hodil řepu, a pak 
jsme měli co dlabat. Dlabat, ve smyslu vyřezávat. Žádný „Helovín“, 
to jsme nikdo neznal, ale vydlabanou řepu do podoby strašidla 
s rozsvícenou svíčkou, to jsme měli rádi! Je pravdou, že náš akci-
ový cukrovar měl po sto letech odsloužíno a bylo dobře, že ho na-
hradil moderní závod v Hrochově Týnci. Ale dodnes nás mrzí, že ten 
týnecký „mladík“ musel takto brzičko ukončit svůj krátký život! Ale 
ne jenom zbourat stavbu, ale všechno rozorat, aby nebyla žádná 
vzpomínka! Holt konkurence není žádoucí.
Když ještě dašický cukrovar provozoval řepnou kampaň, scházeli 
jsme se my kluci poblíž vagonů u kolejové vlečky a vychutnávali 
jsme si aromatickou vůni žlutého krystalového cukru. Vzduch byl 
tou vůní přesycen a pro nás, i když jsme všichni měli doma cukru 
dost, chuť na cukr přímo z vagonu, ta byla neodolatelná. Dělníci 
v gumových holínkách šlapali v té hromadě zlatavého, cukrového 
písku a nám se sbíhaly sliny. Je pravda, že se nám občas podařilo 
do sáčku trochu toho lepkavého cukru vyloudit.
Je jasné, že jsme jako kluci zlobili. Jezdili jsme po Loučné na le-
dových krách, hrávali jsme nohejbal, fotbal a dělali jsme všelija-
ké klukoviny. Televize byla mrňavá, černobílá a většinou lítal ob-

Na podzim jsme si odběhli několik hasičských závodů. V Čeperce 
jsme bojovali na Memoriálu Karla Oppy „O pohár obecního úřadu“, 
kde jsme se umístili na 7. místě. Soutěžilo se také v běhu na 60 
metrů s překážkami, kde Iva Fialová obsadila 4. místo, Václav 
Vránek 6. místo, Štěpán Bubeník 9. a Matěj Zach 10. místo.
Na další závody jsme se rozjeli do Volče na Závod požárnické vše-
strannosti. Na trase necelých tří kilometrů jsme si doběhli pro  
8. místo. 
Letošní sezónu jsme zakončili v Břehách na Běžeckém poháru, 
kde si družstvo starších doběhlo pro 6. místo. Do družstva Volče 

raz zeshora dolů, někdy opačně. Dost často se obraz také šklebil 
a to nebylo vidět vůbec nic. První televizor takříkajíc „naživo“jsem 
spatřil v jisté společenské místnosti, která byla v té době v domě 
U zeleného stromu (dnes dům pana Dzhuhana). Televize hrála až 
večer a náš hrdina obrazovky Robotek Emílek na obrazovce řádil 
jen občas. Počítače a mobily nebyly, to vám byl ráj!
Po Dašicích na mnoha místech v té době volně pobíhaly kačeny 
i husy a já jsem měl mnohokrát odřená kolena, poněvadž jsem syčí-
cího housera útočícího na moji drobnou dětskou postavu považoval 
za životního soka. Ostatně, v mládí jsem měl také občas odřená ko-
lena. Dlouho jsem však nepochopil, jak může chemlonový koberec 
člověku tak ublížit. Dnes už vím, že ten houser byl v podstatě neškod-
ný tvor, ale chemlonový koberec je zrádný a nevyzpytatelný neřád!
Ještě bych se chtěl krátce zmínit o osobní hygieně. Dnes je normál-
ní, že se každý kultivovaný člověk večer alespoň osprchuje nebo 
přímo vykoupe. Dřív ne. Koupání se konalo jednou týdně, většinou 
v sobotu a voda byla náležitě využita. Jednak se musela extra ohří-
vat na kamnech nebo v nějakém brutaru. Mnozí lidé měli pouze 
vlastní zdroj studniční vody bez rozvodu do domu a pouze obyčej-
nou pumpu! Koupalo se v přenosné vaně a voda se musela vylévat 
ven. Žádná kanalizace nebyla! Ale my jsme nic jiného neznali a při-
padalo nám to zcela normální. Většina rodin v té době žila podob-
ným způsobem, v podstatě se dá říci dost skromně. Ti, kteří měli 
koupelnu s teplou vodou, televizi a spartaka, to byla honorace. V té 
době by se dali spočítat na prstech jedné ruky.
Tak tedy zase něco až příště z toho dašického dávnověku!

Vladimír Stibor

jsme půjčili Jakuba Marka, který jim za družstvo mladších pomohl 
ke 4. místu.
A jelikož se blíží zima, rozhodli jsme se pomoci Záchranné stanici 
Pasíčka z Boru u Skutče, a to sběrem pamlsků pro nemocná zví-
řátka. Za žaludy, kaštany, kukuřici, ořechy a sušený chléb od nás 
i posbíraná padaná jablka a obilí od pana Volka nám pracovníci 
Záchranné stanice byli velice vděční a na oplátku nám přivezli zví-
řecí pexeso.

Za mladé hasiče Petra Křížková

Městská knihovna Dašice Vás zve na tradiční 

Předvánoční prodejní výstavu knih a polštářků z chráněné dílny K2P
od 28. 11. 2016 v prostorách knihovny.

Využijte této možnosti k nákupu tradičního vánočního dárku.
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 bilancování PoDZiMní části seZónY

Na podzim je dobojováno, naleštěné kopačky jsou uloženy ve skří-
ni a fotbalisté všeho věku se minimálně do ledna přesunuli do tě-
locvičny. Jak hodnotí první polovinu sezóny trenéři jednotlivých 
týmů?
Začíná trenér áčka mužů Radek Šprta: „Sparta „A“ ukončila pod-
zimní sezónu Okresního přeboru na 6. místě s 19 body, skóre 
30:36. Sehráli jsme celkem 13 zápasů, ve kterých jsme zvítězili 
v 6 zápasech, v šesti případech jsme odcházeli ze hřiště poraženi 
a jednou jsme remizovali. Nejlepším střelcem byl Ondřej Vajer, kte-
rý nastřílel 13 gólů. Dále se na brankách podíleli Jakub Englich 5x, 
Václav Morávek 5x, Tomáš Hynek 4x, Daniel Buchtele 2x a Jakub 
Vajer 1x. S umístěním není úplná spokojenost. V některých zá-
pasech jsme zbytečně darovali soupeři body. Tým měl rozhodně 
na víc, ale na druhou stranu – průběhy zápasů, výsledky a nako-
nec umístění jsou reálným vyústěním momentálních fotbalových 
i morálních kvalit kádru, a v neposlední řadě přístupu. V zápa-
sech jsme vytvářeli hloupé a zbytečné chyby a připravili jsme se 
tím o bodový zisk. Mrzí nás zbytečné domácí ztráty s Opatovicemi 
0:0 a s Ostřešany 2:3 a prohra ve Chvojenci 3:2. Jedním z nejhor-
ších vystoupení podzimu bylo trapné účinkování týmu v Rosicích 
nad Labem. Rosice nám uštědřily krutou lekci a prohráli jsme 8:0. 
Naopak dobré zápasy jsme sehráli doma s Přeloučí (4:2), Bohdančí 
(3:1) a týmem Moravan (3:1). Pozitivem byl závěr sezóny, kdy jsme 
v posledních třech kolech porazili Nemošice, Moravany a Roveň. 
Potěšilo zapojení dalších mladších hráčů. K již stabilním hráčům 
áčka patří Václav Morávek a Dominik Šibal (oba ročník 1999), nyní 
k nim přibyli Martin Krajíček (1999), Michal Kašpar (2000) a Jan 
Šprta (2000). Přínosem pro dašický fotbal je zlepšující se spolu-
práce s béčkem. V zápasech B-týmu dostávali prostor méně vytí-
ženi mladší hráči áčka, tím bylo zajištěno zápasové vytížení všech 
hráčů. Naopak hráči béčka byli při absencích nápomocni áčku. Při 
zlepšení přístupu k tréninkům a zápasům má tým na to, aby se 
v jarní části porval o přední příčky. Je ale potřeba kvalitně potréno-
vat v zimní přestávce. Příprava na jarní část začne v lednu. Tým by 
měl sehrát přípravná utkání v rámci turnaje PAMAKO“.
Vedoucím družstva mužů B je Ladislav Křížek: „Podzim nám vý-
sledkově nevyšel moc dobře. Jsme na šestém místě, ale snažíme 
se do týmu zapracovat dorostence: Jana Šprtu, Martina Krajíčka, 
Michala Kašpara, Jirku Novotného a Láďu Hegara. Kluci potře-
bují ještě získat zkušenosti s dospělým fotbalem, a proto jim 
dáváme šanci odehrát co nejvíc zápasů. Z těchto hráčů musím 
vyzdvihnout Honzu Šprtu, který už má na to, aby hrál v základní 
sestavě B-týmu a domnívám se, že se v příštích letech prosadí 
i do základu áčka. Spolupráce s A-týmem je velice dobrá, kluci 
z B-týmu chodí vypomáhat A-týmu a naopak. Pravidelně za B-tým 
chodí hrát Jakub Vajer, který je se čtrnácti góly suverénně nejlepší 
střelec celé soutěže IV. třídy Holicko. Jsem spokojený s přístupem 
a docházkou hráčů, i když se našly zápasy, kdy bylo těžké dát 
sestavu do kupy“.
Minule jsem zmiňoval naše starší a mladší žáky v okolních klu-
bech. Radek Šprta (roč. 2004) hraje v Holicích krajský přebor 
starších i mladších žáků. Docela se mu daří střelecky – za starší 
i za mladší žáky 5x. Filip Metelka s Honzou Pačesem pravidel-
ně nastupují za starší žáky Moravan. Tým je druhý v okresním 
přeboru, když prohrál jen s lídrem soutěže – společným týmem 
Bohdaneč/Živanice. Filip střídavě chytá a hraje v poli a stihl dát 
dva góly, Honza se střelecky neprosadil. Mladší žáci Moravan 
jsou také druzí a prohráli také jen jednou – s vyspělejším týmem 
Nemošic. Čtyřka Luboš Meller, Domča Runštuk, Steve Osyka 
a Pavel Kubizňák do týmu zapadla. Bohužel v průběhu podzimu 
přestal do Moravan jezdit Pavel Kubizňák (zaznamenal 2 góly), 
takže zůstali tři mušketýři. Dominik Runštuk skóroval 8x, Steve 
s Lubošem hrají převážně v obraně a žádný gól nezaznamenali. 

Podzim starší přípravky hodnotí Ondřej Šmejda: „Do nové sezóny 
jsme šli s cílem začlenit kluky z mladší přípravky, kteří k nám po-
stoupili, a udržet pravidelné tréninky s hojnou účastí. Musím říct, 
že se podařilo obojí, což nás mile překvapilo. Někteří noví hráči se 
dokonce stali pevným pilířem v základní sestavě. Dva zápasy nám 
bohužel výsledkově vůbec nevyšly a propadli jsme v nich ve všech 
směrech. Jinak sezónu hodnotím kladně. I když je stále co zlep-
šovat, a věřím, že poctivým přístupem každého hráče, můžeme 
na jaře dosáhnout ještě na lepší výsledky. Pochvalu si zaslouží 
celý tým, v čele s kapitánem Dominikem Kučerou. Dominik, jde 
ostatním klukům i příkladem, protože sám se stal nejlepším střel-
cem s 22 zásahy“.
Ani mladší přípravka po generační obměně nepropadla. David 
Šafařík viděl podzim takto: „Členové týmu U8 (žáci ve věku 6 až 
8 let), kteří hrají mistrovská utkání Okresního přeboru Holicko, si 
v sezóně 2016/2017 nevedli vůbec špatně. Zápasy se jim oproti 
minulým sezónám navýšily na deset za podzim a deset za jaro 
a počtem odehraných utkání se mohou směle rovnat s některý-
mi mužskými soutěžemi. Kádr má v současné době 13 aktivních 
hráčů a v týmu máme dvě děvčata – Báru Čermákovou a Verču 
Čapkovou. Z odehraných zápasů jsme vyšli 7x vítězně a 3x pora-
ženi s aktivním skóre 70:43. Pořadí střelců týmu vede s 43 vstře-
lenými góly Danek Šafařík, který vévodí i pořadí střelců okresního 
přeboru. Dalšími kanonýry jsou Marťas Pokorný s 16 brankami, 
Lukáš Mergl s 5, Kuba Nedoma se 3, David Kábele se 2 a Honza 
Pištora s 1. Je nutné podotknout, že v tomto věku nejde ani tak 
skóre ani o pořadí střelců, nebo o výhry, jako o radost z předvede-
né hry. Za členy realizačního týmu malých nadějí je nutné poděko-
vat rodičům za jejich aktivní a spolehlivý přístup k fotbalu a popřát 
všem aktérům mnoho zdaru do dalších fotbalových dní“.
Fotbalovou školičku vede Vlasta Englich: „Scházeli jsme se ve stře-
du od 17 hodin, ale vzhledem k mé pracovní vytíženosti a počasí 
v posledních týdnech jsme měli jen pár tréninků. Dětí se vždy ale 
sešlo minimálně 12. Do školičky nám chodí děti ve věku 3–5 let. 
Při obsazenosti tělocvičny v Dašicích se mi povedlo zamluvit sál 
kulturního domu v Kostěnicích, takže pokud bude zájem rodičů 
i dětí, budeme přes zimu vždy v úterý od 16.30 hodin cca do 17.30 
hodin mít trénink, který nebude zaměřený jen na fotbal, ale budou 
různá cvičení jako v „sokole“. Připojit se mohou i nováčci.“
Protože jde o poslední letošní číslo Ozvěn, přejeme hodně zdraví 
a štěstí v roce 2017 všem hráčům, trenérům a fanouškům našeho 
týmu. Sparta DO TOHO!

Lubomír Meller, sekretář SK Sparta Dašice

hořánek podruhé
Minulý rok si někteří z Dašic vyšlápli o vánočních svátcích na  
Hořánek. Protože se tento výlet setkal s celkem dobrou ode-
zvou, pořádám tuto akci letos znovu. Stejně jako vloni se 
případní zájemci o společný pěší výlet sejdou 25. prosince 
o půl druhé odpoledne u hřbitova a vydáme se přímou ces-
tou na sever, na ten 36 metrů vysoký „krpál“.
Tam se setkáme opět s dalšími poutníky z Komárova a ze 
Ředic. Tentokrát se pokusím zahrát u ohýnku nějaké vánoční 
koledy i jiné písničky. Tedy, pokud to počasí dovolí. Kdo se 
chce zdržet u ohně trochu déle, je potřeba, aby si vzal nějaké 
svícení na cestu zpátky. Samozřejmostí jsou pořádné boty 
do bláta, které nás cestou čeká. Každý, kdo s námi půjde 
z Dašic, dostane pamětní dřevěnou medaili, zase trochu ji-
nou, než minulý rok.

Za organizátory zve Tomáš Klásek
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 sPolečenská rubrika

V listopadu slavili narozeniny
Růžena Kohoutková Dašice
Marie Schmuttermeierová Dašice
Hana Svobodová Zminný
Marie Brownsbergerová Dašice
Jiří Biskup Dašice

V prosinci slaví narozeniny
Pavel Švehla Dašice
Jarmila Nejedlá Dašice
Libuše Ťápalová Dašice

Narodili se...
Sára Bajerová
Anna Václavíková

INZERCE

Opustili nás ...
Jindřich Horák
Pavel Starý

Nová Dašická kavárNa
Možná si někteří z Vás již všimli, že na náměs-
tí v  podloubí bývalé drogerie probíhají sta-
vební úpravy. Zajímá Vás co se zde děje? My 
Vám to tedy prozradíme. Vzniká zde nová 

nekuřácká kavárna a cukrárna s krásným vý-
hledem na celé náměstí. Myslíme, že nám zde 

v Dašicích podobný podnik doposud chyběl a že 
se tyto prostory pro podobnou provozovnu přímo vybízely.
Byli bychom rádi, aby se tento podnik brzy stal přirozenou součástí 
života místních obyvatel a aby sloužil všem lidem v Dašicích a okolí 
jako místo, ve kterém by si každý mohl vychutnat čerstvě praženou 
kávu z dašické rodinné pražírny LAMPcoffee, poctivý zákusek, toče-
né pivo, domácí limonádu nebo třeba zmrzlinový pohár s  pravou 
šlehačkou. 
V Dašické kavárně najdete příjemné prostředí pro odpočinek, rodin-
ná setkání i obchodní schůzky. Pro naše nejmenší hosty a jejich rodi-
če plánujeme v kavárně dětský koutek. Ty starší bychom rádi oslovili 
nabídkou míchaných nápojů a koktejlů.

Plánů máme opravdu hodně! Pokud Vás to zajímá a chtěli byste si 
s námi o našich vizích a plánech popovídat, budeme rádi, když nás 
navštívíte u stánku před kavárnou v rámci Mikulášského jarmarku, 
který se letos bude konat 3. prosince na náměstí v Dašicích.
Všechny Vaše podněty a připomínky nám můžete zasílat prostřed-
nictvím emailu info@dasickakavarna.cz nebo facebooku: dasickaka-
varna případně osobně v prostorách budoucí kavárny.

Vaši kavárníci Aneta, Jana, Pavel a Pavel

Xv. Mistrovství české rePublikY ve sPortovníM 
chovatelství ZebřičkY Pestré
Sešel se rok s rokem a za vydatné podpory Města Dašice pro-
běhlo v areálu bývalých kasáren XV. Mistrovství České republi-
ky ve sportovním chovatelství zebřičky pestré, což je australská 
obdoba našeho vrabce. Tato soutěž je zároveň i mistrovstvím 
Klubu chovatelů zebřiček České republiky s mezinárodní účastí.
Do Dašic se tato akce přesunula z Nemošic, kde probíhala řadu 
let v areálu bývalého rakousko-uherského hřebčína. Důvod byl 
především ten, že zakládajícími členy Klubu chovatelů zebřiček 
jsme i my tři Dašičáci – tedy já, Pavel Švehla a Jozef Szabo. 
Uspořádat tuto výstavu není až tak jednoduché, jde o velmi ča-
sově náročnou zábavu neboli koníčka. To, že naše město repre-
zentujeme vcelku zdařile, dokládá získání několika titulů mistra 
České republiky. Oceněním pro nás jako pořadatele je přede-
vším to, že výstava je mezi chovateli velmi populární, odborníky 
ceněná a počet vystavovatelů každý rok stoupá.
Závěrem chci vyslovit velké poděkování zastupitelstvu Města Dašic, kolegům a přátelům za účast a pomoc a také oslovit chovatel-
skou veřejnost Dašic a okolí. Máte-li zájem zúčastnit se nebo se zajímáte o chov zebřiček pestrých, kontaktujte nás.

Vítězslav Vaněk, hospodář KCHZ ČRa

oZnáMení o uZavření  
sběrného Dvora

SD v Dašicích bude ve dnech  
24., 28. a 31. prosince 2016 uzavřen

Město Dašice Vás srdečně zve na tradiční

ovoroč í oh ostrojn n ň
1. ledna 2017 v 17.00 hodin v prostoru areálu KD Dašice, Hrdličkova 368


